Le elezioni amministrative a Firenze tra fine secolo ed eta giolittiana

E1LEZIONI MUNICIPALI PARZIALI DEL I9 GIUGNO 1910 (ELETTI 24 CONSIGLIERI)
Elettori: 27.280;Votanti: 17.500; Afuenza: 64,1%

CONSIGLIERI ELETTI vor QUALIFICA, CARICA, LISTE CHE LI SOSTENGONO"
RIPORTATI PROFESSIONE
Domenico Ettore Canale | 9835 Ragioniere, professore AB
Teodoro Stori 9832 Medico, professore A
Vittorio Alinari 9827 Industriale A B
Prospero Ferrari 9821 Dottore in agraria, AB
professore
Riccardo Dalla Volta 9813 Dottore in scienze, AB
professore
Guido Toja 9809 Ingegnere A
Giovanni Berta 9798 Industriale A,B
Aristodemo Vichi 9766 Commerciante A
Ulderigo Mannelli 9735 Esercente A
Giorgio Santarelli 8053 Ingegnere A
Ulisse Contri 8052 Avvocato AB
Giotto Dainelli 8046 Dottore in scienze, AB
professore
Alfredo Di Frassineto 8044 Conte, dottore in scienze |A,B
Mario Puccioni 8034 Avvocato A
Paolo Bertolotto 8023 Ingegnere architetto A
Ugo Magini 8006 Avvocato A
Marco Jenna 7987 Commerciante A
Giuseppe Mariotti 7987 Impiegato A
Umberto Viterbo 7968 Commerciante A
Virgilio Fontebuoni 7960 Impiegato ferroviario AB
Giuseppe Pescetti 7576 Avvocato C
Oreste Gozzini 7562 Libraio C
Alessandro Alessandrini | 7562 Ferroviere C
Alfredo Brogi 7561 Commerciante C

3 A=Unione Liberale; B=Comitato Cattolico Fiorentino; C=Unione dei Partiti Popolari
(Federazione Socialista fiorentina, Sezione fiorentina del Partito Repubblicano Italiano, Associa-
zione Democratica Sociale).
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ELEZIONI MUNICIPALI GENERALI DEL 27 NOVEMBRE IQIO (ELETTI 60 CONSIGLIERI)
Elettori: 27.691;Votanti: 17.302; Affluenza: 62,5%

CONSIGLIERI ELETTI

Domenico Ettore Canale
Guido Mazzoni

Teodoro Stori

Paolo Guicciardini

Prospero Ferrari

Guido Toja
Giovanni Berta
Dario Guidotti
Riccardo DallaVolta

Alessandro Chiappelli

Giovanni Poggi
Carlo Giarré

Paolo Bertolotto
Alfredo Di Frassineto

Giotto Dainelli

Giorgio Santarelli
Orazio Bacci
Pietro Fantappié
Mario Puccioni
Olinto Squarcialupi
Piero Barbéra
Giorgio Roster
Enrico Corradini
Antonio Morelli
Enrico Berardi
Ulisse Contri

Alfonso Quentin

Vori
RIPORTATI

9896
9889
9888
9879
9876

9870
9867
9864
9857

9841

9837
9836
9833
9833
9831

9827
9826
9824
9824
9820
9819
9816
9816
9812
9810
9808
9802

QUALIFICA, CARICA,
PROFESSIONE

Ragioniere, professore
Dottore in lettere, senatore
Medico

Dottore in legge

Dottore in agraria,
professore

Ingegnere
Industriale
Architetto

Dottore in scienze sociali,
professore

Dottore in filosofia,
professore

Dottore in lettere
Medico

Ingegnere
Dottore in scienze

Dottore in scienze,
professore

Ingegnere
Dottore in lettere
Industriale
Avvocato
Ingegnere
Editore

Medico, fotografo
Dottore in lettere
Avvocato
Industriale
Avvocato

Industriale
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LISTE CHE LI SOSTENGONO'*

4 A=Unione Liberale; B=Unione dei Partiti Popolari (Federazione Socialista fiorentina, Asso-

ciazione Democratica Sociale); C=«Il Nuovo Giornale».
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Le elezioni amministrative a Firenze tra fine secolo ed eta giolittiana

CONSIGLIERI ELETTI

Alfredo Monetti
Filippo Tempestini
Ugo Giovannozzi
Mario Prezzolini
Giuseppe Mariotti
Aristodemo Vichi
Mario Aglietti
Lorenzo Piccioli Poggiali
Mario Gobbo
Filippo Corsini
Ugo Magini
Alberto Puccini
Ugo Del Greco
Aldemiro Campodonico
Leopoldo Masi
Virgilio Fontebuoni
Gaetano Casoni
Ulderigo Mannelli
Silvio Catastini
Umberto Viterbo
Gustavo Padoa
Francesco Sangiorgi
Giulio Chiarugi
Diego Garoglio
Carlo Corsi

Aditeo Tarchiani
Giuseppe Del Bene
Alessandro Alessandrini
Vincenzo Pugliese
Giuseppe Pescetti
Adolfo Capaccioli
Giovanni Fantechi

Gaetano Pieraccini

Vor1
RIPORTATI

9794
9787
9783
9783
9781
9779
9774
9772
9772
9770
9768
9767
9761
9755
9740
9737
9727
9708
9707
9689
9684
6639
6543
6517
6508
6496
6492
6484
6475
6468
6420
6411
6399

QUALIFICA, CARICA,
PROFESSIONE

Commerciante
Commerciante
Ingegnere

Medico

Impiegato
Industriale

Avvocato
Pensionato ferroviario
Avvocato

Marchese, possidente
Avvocato

Impiegato

Medico

Avvocato
Ragioniere
Impiegato ferroviario
Avvocato

Esercente
Commerciante
Commerciante
Medico

Avvocato

Medico, professore
Insegnante

Avvocato
Ragioniere
Ragioniere
Impiegato ferroviario
Medico

Avvocato, deputato
Esercente

Operaio scultore

Medico, professore,
deputato
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LISTE CHE LI SOSTENGONO
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