ELEZIONI MUNICIPALI PARZIALI DEL 19 GIUGNO 1910 (ELETTI 24 CONSIGLIERI)

Elettori: 27.280; Votanti: 17.500; Affluenza: 64,1%

Consiglieri eletti	VOTI RIPORTATI	QUALIFICA, CARICA, PROFESSIONE	LISTE CHE LI SOSTENGONO ¹³
Domenico Ettore Canale	9835	Ragioniere, professore	A, B
Teodoro Stori	9832	Medico, professore	A
Vittorio Alinari	9827	Industriale	A, B
Prospero Ferrari	9821	Dottore in agraria, professore	A, B
Riccardo Dalla Volta	9813	Dottore in scienze, professore	A, B
Guido Toja	9809	Ingegnere	A
Giovanni Berta	9798	Industriale	A, B
Aristodemo Vichi	9766	Commerciante	A
Ulderigo Mannelli	9735	Esercente	A
Giorgio Santarelli	8053	Ingegnere	A
Ulisse Contri	8052	Avvocato	A, B
Giotto Dainelli	8046	Dottore in scienze, professore	A, B
Alfredo Di Frassineto	8044	Conte, dottore in scienze	A, B
Mario Puccioni	8034	Avvocato	A
Paolo Bertolotto	8023	Ingegnere architetto	A
Ugo Magini	8006	Avvocato	A
Marco Jenna	7987	Commerciante	A
Giuseppe Mariotti	7987	Impiegato	A
Umberto Viterbo	7968	Commerciante	A
Virgilio Fontebuoni	7960	Impiegato ferroviario	A, B
Giuseppe Pescetti	7576	Avvocato	С
Oreste Gozzini	7562	Libraio	С
Alessandro Alessandrini	7562	Ferroviere	С
Alfredo Brogi	7561	Commerciante	C

¹³ A=Unione Liberale; B=Comitato Cattolico Fiorentino; C=Unione dei Partiti Popolari (Federazione Socialista fiorentina, Sezione fiorentina del Partito Repubblicano Italiano, Associazione Democratica Sociale).

Francesco Fusi

Elezioni municipali generali del 27 novembre 1910 (eletti 60 consiglieri) Elettori: 27.691; Votanti: 17.302; Affluenza: 62,5%

Consiglieri eletti	Voti riportati	QUALIFICA, CARICA, PROFESSIONE	LISTE CHE LI SOSTENGONO ¹⁴
Domenico Ettore Canale	9896	Ragioniere, professore	A
Guido Mazzoni	9889	Dottore in lettere, senatore	A
Teodoro Stori	9888	Medico	A
Paolo Guicciardini	9879	Dottore in legge	A
Prospero Ferrari	9876	Dottore in agraria, professore	A
Guido Toja	9870	Ingegnere	A
Giovanni Berta	9867	Industriale	A
Dario Guidotti	9864	Architetto	A
Riccardo Dalla Volta	9857	Dottore in scienze sociali, professore	A
Alessandro Chiappelli	9841	Dottore in filosofia, professore	A
Giovanni Poggi	9837	Dottore in lettere	A
Carlo Giarré	9836	Medico	A
Paolo Bertolotto	9833	Ingegnere	A
Alfredo Di Frassineto	9833	Dottore in scienze	A
Giotto Dainelli	9831	Dottore in scienze, professore	A
Giorgio Santarelli	9827	Ingegnere	A
Orazio Bacci	9826	Dottore in lettere	A
Pietro Fantappié	9824	Industriale	A
Mario Puccioni	9824	Avvocato	A
Olinto Squarcialupi	9820	Ingegnere	A
Piero Barbèra	9819	Editore	A
Giorgio Roster	9816	Medico, fotografo	A
Enrico Corradini	9816	Dottore in lettere	A
Antonio Morelli	9812	Avvocato	A
Enrico Berardi	9810	Industriale	A
Ulisse Contri	9808	Avvocato	A
Alfonso Quentin	9802	Industriale	A

segue 🕪

¹⁴ A=Unione Liberale; B=Unione dei Partiti Popolari (Federazione Socialista fiorentina, Associazione Democratica Sociale); C=«Il Nuovo Giornale».

4◀

Consiglieri eletti	VOTI RIPORTATI	QUALIFICA, CARICA, PROFESSIONE	LISTE CHE LI SOSTENGONO
Alfredo Monetti	9794	Commerciante	A
Filippo Tempestini	9787	Commerciante	A
Ugo Giovannozzi	9783	Ingegnere	A
Mario Prezzolini	9783	Medico	A
Giuseppe Mariotti	9781	Impiegato	A
Aristodemo Vichi	9779	Industriale	A
Mario Aglietti	9774	Avvocato	A
Lorenzo Piccioli Poggiali	9772	Pensionato ferroviario	A
Mario Gobbo	9772	Avvocato	A
Filippo Corsini	9770	Marchese, possidente	A
Ugo Magini	9768	Avvocato	A
Alberto Puccini	9767	Impiegato	A
Ugo Del Greco	9761	Medico	A
Aldemiro Campodonico	9755	Avvocato	A
Leopoldo Masi	9740	Ragioniere	A
Virgilio Fontebuoni	9737	Impiegato ferroviario	A
Gaetano Casoni	9727	Avvocato	A
Ulderigo Mannelli	9708	Esercente	A
Silvio Catastini	9707	Commerciante	A
Umberto Viterbo	9689	Commerciante	A
Gustavo Padoa	9684	Medico	A
Francesco Sangiorgi	6639	Avvocato	В
Giulio Chiarugi	6543	Medico, professore	В
Diego Garoglio	6517	Insegnante	B, C
Carlo Corsi	6508	Avvocato	B, C
Aditeo Tarchiani	6496	Ragioniere	В
Giuseppe Del Bene	6492	Ragioniere	B, C
Alessandro Alessandrini	6484	Impiegato ferroviario	В
Vincenzo Pugliese	6475	Medico	B, C
Giuseppe Pescetti	6468	Avvocato, deputato	В
Adolfo Capaccioli	6420	Esercente	В
Giovanni Fantechi	6411	Operaio scultore	B, C
Gaetano Pieraccini	6399	Medico, professore, deputato	В